
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO AD UNA
SOC. ESCO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI
TITOLI DI EFFICIENZA ENERGETICA (TEE)
INDIRIZZI.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  due del mese di agosto alle ore 16:30, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 88

Data 02-08-2017

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 88
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO AFFIDAMENTO INCARICO AD UNA SOC. ESCO DEL SERVIZIO DI
GESTIONE DEI TITOLI DI EFFICIENZA ENERGETICA (TEE)  INDIRIZZI.

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

Vista la suindicata proposta di deliberazione;
Premesso che:
Che con il D.M. 20/07/2004 e ss.mm.ii. il Ministero delle attività produttive ha istituito il
mercato dei Titoli di efficienza energetica (TEE) detti anche certificati bianchi al fine di
verificare i risparmi energetici conseguiti attraverso la realizzazione di specifici
interventi di efficientamento energetico realizzati anche da Enti pubblici;
Che i titoli di efficienza energetica (TEE) detti anche “certificati bianchi”, sono incentivi
di carattere economico per l’effettuazione di interventi di risparmio e di efficientamento
energetico presso gli utenti e consumatori finali di energia;
Che i TEE sono emessi dal gestore dei servizi energetici e sono vendibili
esclusivamente nell’ambito del mercato telematico gestito dal GME a cui hanno
accesso unicamente soggetti accreditati grandi distributori, società con Energy
Manager e ESCo;
Che l’Amministrazione Comunale intende affidare ad una società ESCo che possa
raccogliere e valorizzare gli interventi energetici eseguiti in proprio
dall’Amministrazione Comunale;
Che il Comune ha realizzato una serie di interventi di efficienza energetica sulle
proprie strutture comunali;
Vista la normativa vigente in materia;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L.;

Visto e Preso Atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del
Servizio tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A
DI AVVALERSI ed AFFIDARE ad una Soc. ESCo operante nel mercato dei titoli
di efficienza energetica e promotrice di iniziative, il servizio di gestione



finanziaria dei titoli di efficienza energetica (TEE), cedendo alla stessa la
titolarità dei diritti previsti dai DM 20 luglio 2004 e ss.mm.ii. volti ad ottenere il
rilascio dei TEE relativi a tuti gli interventi di efficienza energetica effettuati;
DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi, per quanto di competenza, tutte le
procedure finalizzate al raggiungimento degli indirizzi oggetto di detto atto
deliberatorio;
DI DICHIARARE, la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente
eseguibile, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000,
a seguito di apposita e separata votazione unanime.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 02-08-2017 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    08-09-2017     al     23-09-2017

Addì 08-09-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 08-09-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 08-09-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  18-09-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


